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ИЗМЕНЕНИЕ К РАСПИСАНИЮ ЗАНЯТИЙ
повышение квалификации «Болезни новорожденных и детей первого года жизни» с 08.01.2024 года по 19.01.2024 года

	Дата
занятий
	Часы
занятий
	Вид
занятий
	Тема занятия
	Ф.И.О.
преподавателя
	Количество
часов
	Группа
	Место
проведения

	08.01.24
	900-1035
	Лекция
	Основы идеологии белорусского государства. Медицинская этика и деонтология
	Ст. преподаватель

	2
	1-3
	ВОДКБ ВГМУ конференц-зал

	
	1050-1225
	Лекция 
	Анатомо-физиологические особенности новорожденных детей. Вскармливание детей первого года жизни
	Доц. Т.М. Рябова
	2
	1-3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1245-1420
1430-1605
	Пр.занятие
	Недоношенные дети и дети с низкой массой тела при рождении
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Т.М. Рябова
	4
4
4
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 3 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	09.01.24
	815-950
1005-1140
	Пр. занятие
	Острые респираторные инфекции 
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Т.М. Рябова
	4
4
4
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 3 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1210-1345
1355-1530
	Тем.дискуссия
	Пороки развития бронхолегочной системы и наследственные заболевания легких
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Т.М. Рябова
	4
4
4
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 3 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	10.01.24
	815-950
	Тем.дискуссия
	Анатомо-физиологические особенности новорожденных детей. Вскармливание детей первого года жизни
	Проф. В.И. Новикова
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Т.М. Рябова
	2
2
2
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 3 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1005-1140
1210-1345
	Пр. занятие
	Анатомо-физиологические особенности новорожденных детей. Вскармливание детей первого года жизни
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Т.М. Рябова
	4
4
4
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 3
ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1355-1530
	Тем.дискуссия
	Основы иммунопрофилактики у детей на первом году жизни
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Т.М. Рябова
	2
2
2
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 3 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	11.01.24
	815-950
	Тем.дискуссия
	Болезни органов кровообращения
	Проф. В.А. Матвеев
Доц. О.С. Зуева 
Проф. В.И. Новикова
	2
2
2
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1005-1140
1210-1345
	Пр. занятие
	Анемии у детей на первом году жизни
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Е.С. Минина
	4
4
4
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1355-1530
	Тем.дискуссия
	Геморрагическая болезнь новорожденных
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Е.С. Минина
	2
2
2
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	12.01.24
	815-950
	Тем.дискуссия
	Желтухи новорожденных. Дифференциальная диагностика
	Проф. В.А. Матвеев
Проф. В.И. Новикова
Доц. Т.М. Рябова
	2
2
2
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1005-1140
1210-1345
	Пр. занятие
	Перинатальное поражение центральной нервной системы
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. Е.С. Минина
Доц. Т.М. Рябова
	4
4
4
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1355-1530
	Тем.дискуссия
	Патология надпочечников и вилочковой железы
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. Е.С. Минина
Доц. Т.М. Рябова
	2
2
2
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	15.01.24
	815-950
	Тем.дискуссия
	Синдром мальабсорбции
	Проф. В.И. Новикова
Доц. Е.С. Минина 
Доц. Т.М. Рябова
	2
2
2
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1005-1140
1210-1345
	Пр. занятие
	Функциональные расстройства желудочно-кишечного тракта. Дифференциальная диагностика
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. Е.С. Минина
Доц. Т.М. Рябова
	4
4
4
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1355-1530
	Тем. дискуссия
	Недостаточность витамина Д. Рахит. Спазмофилия
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. Е.С. Минина
Доц. Т.М. Рябова
	2
2
2
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	16.01.24
	815-950
	Тем.дискуссия
	Болезни кожи и подкожной клетчатки у новорожденных детей
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Проф. В.И. Новикова
	2
2
2
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1005-1140
1210-1345
	Пр. занятие
	Дифференциальная диагностика диарейного синдрома
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Е.С. Минина
	4
4
4
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1355-1530
	Тем.дискуссия
	Экзантемы. Дифференциальная диагностика
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Е.С. Минина
	2
2
2
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	17.01.24
	815-950
	Тем.дискуссия
	Инфекции мочевой системы у детей первого года жизни
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева
Проф. В.И. Новикова
	2
2
2
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1005-1140
1210-1345
	Пр. занятие
	Инфекции мочевой системы у детей первого года жизни
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Е.С. Минина
	4
4
4
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1355-1530
	Тем.дискуссия
	Белково-энергетическая недостаточность
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Е.С. Минина
	2
2
2
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	18.01.24
	815-950
1005-1140
	Пр. занятие
	Врожденный и приобретенный гипотиреоз
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Е.С. Минина
	4
4
4
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1210-1345
1355-1530
	Пр. занятие
	Недостаточность витамина Д. Рахит. Спазмофилия
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Е.С. Минина
	4
4
4
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	19.01.24
	815-950
1005-1140
	Пр. занятие
	Атопический дерматит
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Е.С. Минина
	4
4
4
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1210-1345
1355-1530
	Пр. занятие
	Инфекции, специфичные для перинатального периода
	Проф. В.А. Матвеев 
Доц. О.С. Зуева 
Доц. Е.С. Минина
	4
4
4
	1
2
3
	ВОДКБ Уч. ком.  № 1
ВОДКБ Уч. ком.  № 2 ВОДКБ Уч. ком.  № 4

	
	1535
	Итоговая
аттестация
	ЭКЗАМЕН
	Доц. Е.С. Минина
Проф. В.А. Матвеев
Доц. О.С. Зуева
	ВОДКБ Уч. ком.  № 4



Заведующий кафедрой педиатрии ПК и ПК,                               
доцент                                                                                                                                                  Е.С. Минина                                                                                       

Декан ФПК и ПК, профессор                                                                                                            Т.И.Дмитраченко
